1

丽水市综合行政执法局
关于成立深化“大综合一体化”行政执法

改革工作专班的通知

各县（市、区）综合执法局（分局）、局属各部门：

为纵深推进“大综合一体化”行政执法改革工作，经研

究决定，成立市综合执法局深化“大综合一体化”行政执法

改革工作专班。现将相关事项通知如下：

一、工作专班成员和职责

组 长：饶钦英

副组长：饶伟贞

成 员：叶照军 毛道衡 季乐天 张作涌 王龙健

何伟慧 吴梅芳 桑立俊

专班组下设综合协调组、基层建设指导组、调查研究组、

案件指导组、协同指挥组、监督检查组、信息宣传组七个工

作小组，建立工作例会、日常联络、交办督办等制度。

1.综合协调组

组 长：何伟慧

副组长：蓝俊毅

丽综执〔2023〕11 号

2

成 员：沈淑萍 官照凯 陈颖爽 吴晓慧 季阳武

工作职责：牵头谋划“大综合一体化”行政执法改革工

作目标任务，细化内部任务分工；建立健全专班工作机制，

协调各专班工作小组高效协同运行，统筹改革任务专班化整

体推进；组织召开专班工作小组例会，负责会议记录、改革

综合材料等起草工作，定期报送行政执法信息专报和行政执

法分析报告；负责牵头组织行政执法争议协调、“综合查一

次”、事项划转和动态调整；负责全面总结、提炼、推广各

地好的经验做法。

2.基层建设指导组

组 长：毛道衡 吴梅芳

副组长：蓝俊毅（联络员）

成 员：陈亦舒 王夏芬

工作职责：建立健全乡镇（街道）基层综合执法队规范

化建设标准、工作机制，负责持续推进乡镇（街道）综合执

法队“强基赋能”行动，坚持“队伍正规化、建设标准化、

装备现代化、管理制度化、执法规范化”建设，全市打造 30

个示范乡镇（街道）综合执法队，并以此为样板，整体提升

基层执法能力。

3.调查研究组

组 长：余世亮

副组长：邹 丽

成 员：祝 凌 傅国斌 吴晓慧 单新新 陈亦舒

陈 波 索南杨吉 黄乙轩 沈淑萍（联络员）

工作职责：负责对“大综合一体化”行政执法改革工作

3

进行深入调查研究，剖析存在问题，针对性提出解决方案、

建议意见；形成详实严谨调研报告，提炼做法成效和典型经

验，为领导决策提供第一手资料。

4.事项案件指导组

组 长：张作涌 王龙健

副组长：熊旭颖

成 员：李有新 黄美君 陈超俊 单新新 楼 凌

索南杨吉 官照凯（联络员）

工作职责：负责综合执法事项的认领等具体动态调整工

作，负责行政检查事项的执行覆盖，负责具体组织实施“综

合查一次”；指导全市综合执法队案件办理，研究计划、统

筹推进提升执法案件领域覆盖率和事项覆盖率，定期组织开

展案件评查和案件办理培训。

5.协同指挥组

组 长：桑立俊

成 员：陈 坚 叶建波 陈颖爽（联络员）

工作职责：负责统筹指导全市行政执法系统信息化建

设，承担“大综合一体化”执法监管数字应用的贯通推广、

运行维护，负责多跨协同指挥、数据集成，信息贯通，负责

运用“大综合一体化”执法监管数字应用进行行政执法情况

的分析研判，执法风险的及时预警。

6.监督考评组

组 长：季乐天 吕建军

副组长：陈 恺

成 员：施小飞 吴振宙 季阳武（联络员）

4

工作职责：负责监督检查全市性巡查发现、群众集中上

访投诉、市委市政府交办、市综合执法办督办等重大执法案

件、事项办理情况；定期督查通报各地各部门改革任务落实

情况，推动改革目标任务落实落地。

7.信息宣传组

组 长：叶照军

副组长：邹 丽

成 员：祝 凌 沈淑萍 吴晓慧（联络员）

工作职责：负责围绕“大综合一体化”行政执法改革成

果进行宣传，提炼升华改革推进、行政执法工作的做法成效

和典型经验，定期组织相关媒体对改革成果进行报道。

以上组成人员若有人事变动,工作职责由继任者接替,

不再另行发文。

二、运行机制

1.建立工作例会制度。市局工作专班每季度召开 1 次工

作例会，原则安排在每季度末月下旬，专班成员、联络员及

工作组组长参加，主要听取工作进展情况汇报，协调解决改

革任务推进中的困难和短板，研究部署下一阶段工作。专班

小组每月由综合协调组负责召开一次例会，统筹协调各小组

工作任务推进步调一致、齐头并进。

2.建立联络员制度。综合协调组确定专人负责各工作小

组的业务联络，列席各工作小组相关“大综合一体化”行政

执法工作例会；各小组确定专人负责与综合协调组的日常工

作对接，根据安排参加有关工作调研及工作督导等。建立联

络员浙政钉工作群，确保各部门之间联络畅通。

5

3.建立交办督办机制。围绕改革工作目标，加强任务部

署的调度安排，以任务交办单、督办单、实地督导等形式，

建立高效的任务落实和闭环反馈运行模式，迅速推动工作落

实。

三、工作要求

(一)提高政治站位。“大综合一体化”行政执法改革是

习近平总书记和党中央赋予我省整体推进行政执法体制改

革的重大政治任务，是践行习近平法治思想的重大平台，是

法治浙江现代化、法治政府建设的重要抓手，也是忠实践行

“八八战略”的着力点，要切实提高政治站位，统一思想，

凝聚合力，不折不扣抓好各项工作任务落实落地落细。

(二)配强人员力量。局属各部门要把“大综合一体化”

行政执法改革工作摆上重要议事日程，统筹调配处室人员力

量，细化明确责任分工，确保改革各项工作走深走实。

(三)形成工作合力。要强化职责分工及协作配合意识，

形成各部门协同发力的整体工作格局，确保按时保质完成

“大综合一体化”行政执法改革各项工作任务。

丽水市综合行政执法局

2023 年 2 月 8 日

（此文件公开发布）

2023 年 2 月 8 日印发丽水市综合行政执法局办公室

	2023-02-10T11:52:20+0800
	丽水市综合行政执法局-1
	0